

Krzepice, 09.05.2023 r.

RADA MIEJSKA  
W KRZEPICACH

W N I O S E K

*o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Krzepic za 2022 r.*

*Komisji Rewizyjnej powołanej przez Radę Miejską w składzie:*

1. *Mariusz Droś* - *Przewodniczący Komisji*
2. *Ryszard Wolak* - *Z-ca Przewodniczącego*
3. *Alicja Chęcińska* - *Członek Komisji*
4. *Czesława Dudek* - *Członek Komisji*

*W dniach 27 kwietnia i 09 maja 2023 roku odbyły się posiedzenia Komisji Rewizyjnej, których przedmiotem była analiza i zaopiniowanie sprawozdania finansowego za rok 2022 oraz rocznego sprawozdania opisowego z wykonania budżetu gminy Krzepice za 2022 rok.*

*Stwierdzono, że Burmistrz w terminach wynikających z przepisów ustawy o finansach publicznych przekazał powyższe sprawozdania Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach w dniu 09 marca 2023 roku.*

*Na wstępie członkowie Komisji zapoznali się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach Nr 4200/VII/54/2023 w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Krzepic sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok.*

*Komisja przy formułowaniu ocen dotyczących wykonania budżetu za 2022 rok analizowała czy sprawozdania są sporządzone terminowo i rzetelnie. Komisja postugiwała się kryteriami ekonomicznymi przy ocenie gospodarności działań Burmistrza w toku wykonania budżetu, realizacji zadań zapisanych w uchwale budżetowej na 2022 rok.*

*W szczególności Komisja poddała ocenie realizację planowanych dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów. Budżet po stronie dochodów został wykonany osiągając wynik 99,9 % planu, a po stronie wydatków ze wskaźnikiem 94%.*

*Analizując wykonane dochody zwrócono uwagę na realizację tych ich źródeł, które mają największe znaczenie dla budżetu – chodzi tutaj o podatek PIT i podatek od nieruchomości.*

*Prawidłowa realizacja tych dochodów bezpośrednio wpłynęła na zachowanie płynności finansowej gminy na każdy dzień roku budżetowego 2022.*

*Jeśli chodzi o wydatki budżetu zostały one wykonane w 94%. Na mniejszy niż zakładano wskaźnik ich wykonania wpłynęło niepełne wykonanie planowanych wydatków w poszczególnych działach budżetu, co spowodowane było m.in. niepełną realizacją zadań inwestycyjnych (Dz. 900) oraz wydatków bieżących.*

*Komisja analizując wykonanie dochodów i wydatków zwróciła uwagę na wypracowaną nadwyżkę operacyjną, która za 2022 r. wyniosła 2.043.290,55 zł. Jest to różnica pomiędzy dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi.*

*Wysokość wypracowanej nadwyżki operacyjnej bardzo korzystnie wpłynęła na wskaźnik możliwości spłaty zadłużenia gminy. Mając na uwadze uwarunkowania budżetu w zakresie możliwości spłaty zadłużenia gminy należy mieć na uwadze lata 2023-2025, w których wskaźnik oscyluje na granicy możliwości. Można to osiągnąć przez coroczną korektę wydatków bieżących oraz wypracowywanie większych dochodów bieżących budżetu. Na wysokość dochodów bieżących na pewno będzie miał wpływ rozwój gminy.*

*Komisja zapoznała się również ze sprawozdaniem finansowym gminy, które stanowi:*

- bilans łączny jednostek i zakładów budżetowych,*
- rachunek zysków i strat,*
- zestawienie zmian funduszu.*

*Sprawozdania te zgodne są ze sobą w zakresie wyniku finansowego.*

*Komisja dokonała również analizy bilansu z wykonania budżetu samorządu terytorialnego. W trakcie analizy bilansu na podstawie załączonej analityki omówiono poszczególne kwoty występujące w pozycjach bilansu.*

*Zwrócono uwagę na wysokość środków pieniężnych gminy, stan należności i zobowiązań, w tym szczególnie tych długoterminowych.*

*Zapoznano się z wynikiem finansowym budżetu gminy na koniec roku 2022, który był dodatni, większy od planowanego i wynosił +1.207.710,49 zł.*

*Sprawozdania te zostały przekazane przez Burmistrza do Rady Miejskiej w ustawowym terminie i opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznych gminy w zakładce „Budżet”.*

*W trakcie analizy sprawozdania opisowego z wykonania budżetu stwierdzono, że na przestrzeni całego roku budżetowego nie wystąpiły zobowiązania wymagalne w jednostkach organizacyjnych gminy.*

*Analizując sprawozdanie z wykonania budżetu stwierdzono wyższe od planu wykonanie rozchodów budżetu. Różnica między planem uchwalonym w budżecie ( 4.920.000 zł ) a wykonaniem wyniosła 5.000 zł ( 4.925.000 zł). Z uzyskanych wyjaśnień wynika, że była to pomyłka przy spłacie jednej z pożyczek. Powstała nadpłata w spłacie 2022 r. została zaliczona na poczet spłat roku 2023.*

*Komisja zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego i nie wnosi uwag i zastrzeżeń co do jej treści.*

*Mając na uwadze treść sprawozdań zarówno finansowego jak i z wykonania budżetu oraz informację o stanie mienia komunalnego Komisja wyraża pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy i wnioskuje o udzielenie Burmistrzowi Krzepic absolutorium za 2022 r.*

*Wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęty 4 głosami, jednogłośnie.*

*Przewodniczący Komisji*

*Mariusz Droś*